
 
 
 
 

Møteprotokoll 1/2021 
 
 
 

Utvalg: Utvalg for oppvekst og utdanning 
Møtested: Digitalt møte,  
Dato: 18.01.2021 
Tid: 13:30 - 15:35 

 
Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Fredrik Sandness Leder AP 
Hanne Koksvik Høysæter Nestleder SP 
Ragnar Grønås Medlem SV 
Ole Graneng Medlem SP 
Ann Elisabeth Solbue Valaas Medlem SP 

 
Faste medlemmer som ikke møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Lasse Dimitrij Henriksen MEDL AP 
Erika Sveen Lyngen MEDL H 

 
Varamedlemmer som møtte: 
Navn Møtte for Representerer 
Ranveig Sannan Lasse Dimitrij Henriksen SV 

 
Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Magdele Presthus Johansen  Kommunalsjef  
Rolf Roodbol Prosjektleder  
Gry Sandvik  Enhetsleder Lyngrabben barnehage  
Anne Risvik Rådgiver tverrfaglig samhandling og barnehage myndighet 
Sigrun Klausen Avd. leder for familie og forebygging, psykisk helse og rus 
Arnlaug Jakobsen Møtesekretær  

 
 
 

Merknader: 
 Ingen merknader til innkalling og sakliste  
 Fra politiet møtte lensmann Per Ivar Olsen og politikontakt Jan Ivar Småvik. 
 Fra Utdanningsforbundet møtte Guro Sakariassen, Magnar Magnussen og Audun Eggen. 

 
 
 
 
 
 
 



Saksnr Innhold Lukket 

PS 21/1 Møteplan 2021 - Utvalg for oppvekst og utdanning  

PS 21/2 Frem sending av sak 26/20 - Forvaltningsrevisjon 
2019/2020 - "Internkontroll i barnevernet" Ørland 
kommune 

 

PS 21/3 Samarbeidsavtale Fosen 2020 - Fosen barnevern  
 

 
 
Orienteringssaker: 
 

 Statusoppdatering vedrørende byggeprosjekt Kosmos barnehage ved prosjektleder Rolf Roodbol 
og enhetsleder på Lyngrabben barnehage Gry Sandvik. 
 
o Overtakelse av bygget nærmer seg.  Skulle vært ferdig 1. februar, men forsinket ca 3 uker.  
o Bygget begynner å ta form – Testing av om sikkerhetsutstyr fungerer ved ulike scenarier.  
o Levering av vann til bygget er forsinket - må vente med vanntilkobling - prosjektleder 

undersøker nærmere hvor feilen ligger og hvem som har ansvaret.  
 

o Enhetsleder gleder seg til å flytte inn i nye lokaler. 
o Kosmos barnehage består av 6 avd. og avdelingenes navn er fra planetene våre.  
o Ekstra fokus på bærekraftig utvikling.  
o Skal dyrke frukt og grønnsaker i egen kjøkkenhage og drivhus.  
o Har et rom som er barnas restaurant - barna skal lære og lage mat fra bunnen av og ta vare 

på gamle mattradisjoner.  
o Skal sortere matavfall til kompostering 
o Ta vare på naturen, har et fint område rundt barnehagen. 
o Stor og luftig barnehage, duse jordfarger, nøytralt og stor vinduer som tar naturen inn i 

barnehagen.  
o Oppstartsdato etter påske.  
o Ca. 20 ansatt som blir med over fra Lyngrabben barnehage. 
o Utvalget ønsker å besøke den nye barnehagen – kommer tilbake på tidspunkt.  

 
 
 

 Orientering i forhold til forebyggende arbeid for barn og unge, samt status ungdomsmiljø og rus 
ved politikontakt Jan Ivar Småvik, lensmann Per Ivar Olsen og avdelingsleder for familie og 
forebygging - psykisk helse og rus, Sigrun Klausen. 

 
o Alle skolene har helsesykepleier og de fleste har LOS tjeneste i tillegg. Lostjenesten og 

helsesøster jobber godt sammen for å hjelpe ungdom – veldig glad dette området ble 
vernet i budsjettarbeidet.  

o Hadde stort folkemøte med fokus på rusmiljø høsten 2019 - vi har ingen å miste.  
o Tverrfaglig arbeid – fungerer godt og strukturene er på plass. Rus er et vanskelig område og 

samhandling mellom barnevern, politi, rus og psykiatri og oppvekst må hele tiden 
bearbeides slik at den blir best mulig.  

o Familien hus – en dør – lettere for de som trenger hjelp å ta kontakt  
o Psykisk helse – mange ungdommer sliter i hverdagen.  
o Godt råd – snakk med ungdommen 
o Det er ingen ruskontrakt for aldersgruppen 15 – 18 år. 



o Rustjenesten er den det bør tas kontakt med i forbindelse med rus, så rustjenesten i Familie 
og forebygging kan anses som ruskontakt tlf. nummer på hjemmesiden 
https://orland.kommune.no/tjenester/helse-og-familie/rus-og-psykisk-helse/ . 

 
 
 

o Politikontakt Jan Ivar Småvik og lensmann Per Ivar Olsen informerte om situasjonsbilde i 
rusmiljøet blant ungdommen – viktig med tverrfaglig samarbeid og kontakt med 
publikum/innbyggerne/foresatte/næringslivet for å motvirke rusproblematikken. 

o I løpet av sommeren og da skolen startet høsten 2020, får politiet tegn på at ting har skjedd 
i rusmiljøet.  

o Politiet får mange bekymringsmeldinger - all informasjon må sammenholdes og undersøkes 
o Politiet har prioritet på de under 18 år, ønsker å forebygge framfor å straffe – ønsker å ta 

de som selger dop til ungdommen og stoppe etterspørselen.  
o Ungdommene vet til enhver tid hvor de kan skaffe seg dop, de er viktig å avdekke dette 

tidlig.  
o Utvalgsleder ønsker mer oppsøkende virksomhet, for de over 20 år 
o Ungdom har et liberalt forhold til bruk av dop - Viktig å skape holdningsendring.  
o Kommunalt forebyggende team skal ha et ekstraordinært møte i denne uka pga. 

situasjonen ved oppstart av 2021. Rektor ved Fosen vgs. og ungdomsskolene er invitert inn i 
møtet 

o Det må være åpenbart og lett tilgjengelig hvor ungdom kan henvende seg om de har 
problemer.   

o Politiet har flere nivå på tiltakene, bekymringssamtale – kartlegging  
o Felles situasjonsforståelse er viktig – få det beste ut av de ulike fagområdene.  
o Kommunalt forebyggende team er et viktig tverrfaglig møtefora som jobber på strategisk 

nivå. KFT har medlemmer fra helse, oppvekst, Fosen vgs. politi, ppt og barnevern. KFT har 
et tverrfaglig arbeidsutvalg som jobber med bestillinger fra KFT, på et praktisk nivå. 
Det jobbes nå med å utarbeide en ny strategisk forebyggende plan for barn og unge i ØK. 

o Ny ruspolitisk handlingsplan er under utarbeidelse – ferdigstilles om kort tid.  
o Politiet skal være mer tilstede inn i klassene på Fosen videregående, ha god og nær kontakt.  

 
o På neste møte vil det bli en orientering om samhandlingsmodellen Bedre Tverrfaglig Innsats 

(BTI) – en plattform med flere verktøy i forhold til forebygging og oppfølging av sårbare 
barn og unge. Plattformen vil styrke samarbeidet på tvers av sektorer i kommunen.  

 
 Dialog med styret i Utdanningsforbundet vedrørende politisk vedtak om innføring av 

mobbeknapp i Ørland kommune. 
 
o Utdanningsforbundet stiller spørsmål til politisk vedtak om mobbeknapp - Mobbeknappen 

er innført uten at det har vært dialog med oppvekstsektoren 
o Alle skoler har strukturer og system og ulike verktøy/program som følges – fungere ikke 

dette, eller er det en stor økning i mobbing? 
o Det er kun et politisk vedtak – bakgrunn er ønske om lavere terskel for å tørre å si fra om 

mobbing, det er ikke mistillit til dagens systemer og arbeidet som utføres i skolene. 
o Viktig med dialog med faginstansen før ev. politiske vedtak 
o Mobbeknapp er kun for varsling, senke terskelen for varsling.  
o Vi prøver mobbeknappen en stund og tar en evaluering.  
o Mobbing skjer ikke bare på skolen, men også på fritiden, (på trening, sosiale media, andres 

sammenkomster etc.)  –  Er det bedre om varslet går til mobbeombud og ikke til rektor? 
o Dialogen i dag er et godt utgangspunkt for videre dialog – alle vil barnas beste.  
o Kan være en ide at utvalget bestiller en orientering fra oppvekst om hvordan oppvekst 

jobber for å sikre og styrke gode læringsmiljø og hvilke planer og tiltak som brukes hvis og 
når mobbing forekommer. 

https://orland.kommune.no/tjenester/helse-og-familie/rus-og-psykisk-helse/


 

PS 21/1 Møteplan 2021 - Utvalg for oppvekst og utdanning 

Saksprotokoll i Utvalg for oppvekst og utdanning - 18.01.2021  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Møteplan for 2021 enstemmig vedtatt.  
 
Vedtak: 
Møteplan 2021 – Utvalg for oppvekst og utdanning: 
 

Mandag 18.01.21 Digitalt møte 
Mandag 08.02.21 Ørland ungdomsskole 
Mandag 08.03.21 Vallersund oppvekstsenter og Solkysten avd. Sandnes 
Mandag 12.04.21 Borgen barnehage 
Mandag 10.05.21 Solkysten avd. Lysøysund og Fagerenget Montessoriskole 
Mandag 07.06.21 Kosmos barnehage 
Mandag 06.09.21 Futura barnehage 
Mandag 18.10.21 Bekkfaret barnehage 
Mandag 08.11.21 Kvalifiseringsenheten 
Mandag 29.11.21 Læringsverkstedet Ervika og Opphaug barnehage 
Januar 2022 Steinerbarnehagen og Marihøna barnehage 

 
Møtene holdes normalt på mandager kl. 13.30 
 
 
 

PS 21/2 Frem sending av sak 26/20 - Forvaltningsrevisjon 2019/2020 - "Internkontroll i 
barnevernet" Ørland kommune 

Saksprotokoll i Utvalg for oppvekst og utdanning - 18.01.2021  
 
Behandling: 
Utvalg for oppvekst og utdanning foreslår endring i 4. kulepunkt: 

 Årsmeldinger fra barnevernstjenesten må behandles i Utvalg for oppvekst og utdanning og i 
kommunestyret. 

 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling med utvalgets endring i 4. kulepunkt enstemmig vedtatt.  
 
Vedtak: 

1. Kommunestyret slutter seg til de anbefalinger som er gitt i revisjonsrapporten fra Revisjon Midt-
Norge SA 
 Kommunen må arbeide for å ferdigstille ny samarbeidsavtale. 
 Kommunen må dokumentere og implementere internkontrollen i egen organisasjon. 
 Kommunen må sørge for at rapportering fra vertskommunen i henhold til avtalen blir 

etterlevd. 
 Årsmeldinger fra barnevernstjenesten må behandles i Utvalg for oppvekst og utdanning og i 

kommunestyret. 



2. Bestillingen av tjenester fra Ørland kommune til Fosen barnevern og Ørland kommune sin 
internkontroll for barnevern i kommunen må henge sammen 

 
 

PS 21/3 Samarbeidsavtale Fosen 2020 - Fosen barnevern 

Saksprotokoll i Utvalg for oppvekst og utdanning - 18.01.2021  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt.  
 
Vedtak: 
Samarbeidsavtalen mellom Ørland kommune og Fosen barnevernstjeneste vedtas som framlagt. 
 
 
 


